
 

Trujillo, 26 de Enero de 2023 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2023-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 

El Oficio N° 000038-2023-GRLL-GGR-GRA-SGGP de fecha 
26 de enero del 2023, el Informe Técnico N° 000006-2023-GRLL-GGR-GRA-SGGP-HGV, de 
fecha 24 de enero del 2023, y;  

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, por mandato constitucional consagrado en el 
artículo 191º concordante con el artículo 192º de la Constitución vigente, los Gobiernos 
Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia; asimismo promueven el desarrollo y la economía regional, fomentando las 
inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en armonía con las 
políticas y planes nacionales; 
 
 Que mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-
EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
 Que, en virtud de los Artículos 54°, 55°, 56° y 57 ° de la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, se procede a implementar las medidas que conduzcan a 
su ejecución y puesta en marcha sobre el procedimiento para la afectación en uso de los 
bienes muebles de Propiedad Estatal; 
 
 Que, mediante Oficio N° 106-2022-GRELL-UGEL-GRAN 
CHIMU-I.E. N° 82543-PCH, de fecha 30 de noviembre del 2022, la Institución Educativa N° 
82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La Libertad, solicita al Gobierno 
Regional La Libertad, bienes muebles en afectación en uso equipos de computación ya que 
desean la formación de su Centro de Computo para lo cual requerimos 25 computadoras 
para la creación del mismo; 
 
 Que, mediante Informe N° 000076-2022-GRLL-GGR-GRA-
SGGP-LCO, de fecha 05 de diciembre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial, 
alcanza relación actualizada de verificación y separación de bienes patrimoniales para ser 
entregados en afectación en uso a la Institución Educativa 82503 de Pampas de Chepate 
de la UGEL Gran Chimú, adjunta Acta de verificación y separación de cuarenta y nueve (49) 
bienes patrimoniales; 
 
 Que, mediante Proveído N° 001759-2022-GRLL-GGR-
GRA-SGGP, de fecha 05 de diciembre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial 
dispone continuar con el acto de administración según normatividad vigente. Adjunta el 
Informe N° 000076-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP-LCO, alcanza la relación de bienes 
patrimoniales en afectación en uso Colegio N° 82543 Pampas de Chepate, UGEL Gran 
Chimú; 
 
 Que, en este contexto normativo, la Sub Gerencia de 
Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, mediante Informe Técnico N° 
000006-2023-GRLL-GGR-GRA-SGGP-HGV, de fecha 18 de enero del 2023, sustenta el acto 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FFMQRRB



 

de administración de afectación en uso de cuarenta y nueve (49) bienes muebles en desuso 
de propiedad del Gobierno Regional La Libertad, a favor de la Institución Educativa N° 
82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La Libertad, según Proveído N° 
001759-2022-GRLLGGR-GRA-SGGP, de fecha 05 de diciembre del 2022, emitido por la Sub 
Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, cuyas características y 
detalle técnico se describen en el Ítem III), del mencionado Informe Técnico, por el periodo 
legal de un (01) año, en virtud de los Artículos 54°, 55°, 56° y 57 ° de la Directiva N° 0006-
2021- EF/54.01, denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
 Que, la Afectación en Uso se extingue por las siguientes 
causales: a. Daño o sustracción; b. Extinción de la afectataria; c. Incumplimiento de la 
finalidad; d. Necesidad ante Estado de Emergencia; e. Renuncia; y, f. Transferencia, según 
el Artículo 58° Causales de Extinción, establecida en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 
denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
 Que, el artículo 6 numeral 6.2 de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, modificada por el D.L. N° 1272, dispone 
"Motivación del acto administrativo. (... ) 6.2. Puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o 
informes obrantes en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, 
y que por esta situación constituyan parte integrante del respectivo acto; 
 
 Estando a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 1439, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento; D.L. N° 1272, que modifica la 
Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01; Ley Nº 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley Nº 27867, Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, y contando con las visaciones 
correspondientes; 
 SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO PRIMERO.- AFECTAR EN USO cuarenta y 
nueve (49)  bienes muebles de propiedad del Gobierno Regional La Libertad, a favor de la 
Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La 
Libertad, cuyas características  técnicas se detallan en el siguiente cuadro: 

 

 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 740880370105 MONITOR LED LENOVO
LT2013S 

60ABAAR
V5372264 NEGRO MALO 1503.020301 24/04/2015 569.44 568.44 1.00

2 740880370257 MONITOR LED LENOVO E2054 VK658135 NEGRO MALO 1503.020301 17/04/2017 455.94 454.94 1.00

3 740880370349 MONITOR LED LENOVO
THINKVISI

ON E2054
VKX00102 NEGRO MALO 1503.020301 10/12/2019 338.54 253.16 85.39

4 740881870004 MONITOR PLANO ACER- X173WB
ETLAL0800481

10296142
NEGRO MALO 1503.020301 26/12/2008 700.00 699.00 1.00

5 740881870021 MONITOR PLANO ACER- X173WB
ETLAL0800480

30870C42
NEGRO MALO 1503.020301 26/12/2008 700.00 699.00 1.00

6 740881870050 MONITOR PLANO LG L1742TT
808INBS7804

5
NEGRO MALO 1503.020301 19/03/2009 570.00 569.00 1.00

DETALLE TECNICO
VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO CUENTA

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 31.12.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION AÑO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FFMQRRB



 

 
 
 

 

MARCA MODELO SERIE COLOR

7 740881870062 MONITOR PLANO LG L1742T 806INFK9E347 NEGRO MALO 1503.020301 15/12/2008 600.00 599.00 1.00

8 740881870079 MONITOR PLANO LG W1943SB
904UXNU294

87
NEGRO MALO 1503.020301 22/09/2009 550.00 549.00 1.00

9 740881870110 MONITOR PLANO HP LE1901W 3CQ9352LVC NEGRO MALO 1503.020301 29/10/2009 550.00 549.00 1.00

10 740881870243 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGRS NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

11 740881870251 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGT0 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

12 740881870270 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHCS NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

13 740881870272 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHC6 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

14 740881870294 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAP6R4 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

15 740881870296 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGXA NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

16 740881870333 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGLV NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

17 740881870398 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285415 NEGRO MALO 1503.020301 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

18 740881870488 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219482 NEGRO MALO 1503.020301 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

19 740895000863 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882705 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

20 740895000864 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 854031 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

21 740895000946 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882764 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

22 740895001020 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

03387C
NEGRO MALO 1503.020301 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

23 740895001055 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01725523 NEGRO MALO 1503.020301 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

24 740895001081 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 2540228 NEGRO MALO 1503.020301 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

25 740895001124 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36027E
NEGRO MALO 1503.020301 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

26 740895001305 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0000330 NEGRO MALO 1503.020301 24/04/2015 80.00 79.00 1.00

27 740895001335 TECLADO - KEYBOARD
VASTEC 

TORRE
KEQ-012 VA0914K3147 NEGRO MALO 1503.020301 17/08/2015 80.00 79.00 1.00

28 740895001336 TECLADO - KEYBOARD
VASTEC 

TORRE
KEQ-012 VA0914K3146 NEGRO MALO 1503.020301 17/08/2015 80.00 79.00 1.00

29 740895001439 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KV-0225 8082627 NEGRO MALO 1503.020301 26/02/2016 80.00 79.00 1.00

30 740895001640 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-1619 0084154 NEGRO MALO 1503.020301 08/06/2018 80.00 79.00 1.00

31 740899500529
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPA

TIBLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 1503.020301 07/07/2009 1,865.00 1,864.00 1.00

32 740899500712
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPA

TIBLE
S/MODELO S/SERIE

NEGRO/

AZUL
MALO 1503.020301 09/08/2010 2,184.00 2,183.00 1.00

DETALLE TECNICO
VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO CUENTA

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 31.12.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION AÑO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FFMQRRB



 

 
 ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER  que la Sub Gerencia de 
Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, elabore y suscriba el acta de 
entrega - recepción de los bienes muebles descritos en el Artículo primero, por el 
periodo de un (01) año, a fin de que dichos bienes sean utilizados según lo solicitado 
por la Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región 
La Libertad. 
 
 
 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

33 740899500719
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPA

TIBLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 1503.020301 18/10/2010 1,673.00 1,672.00 1.00

34 740899500749
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
MJCXXC8 NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

35 740899500753
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

36 740899500755
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

37 740899500797
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

38 740899500847
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXG9
NEGRO MALO 1503.020301 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

39 740899500933
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVKCR NEGRO MALO 1503.020301 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

40 740899501175
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M83 

SFF

MJ01NQH2 NEGRO MALO 1503.020301 24/04/2015 3,510.02 3,509.02 1.00

33,757.95 33,633.57 124.39

1 112279700539
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE
IMACO S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 1503.020901 26/02/2016 245.00 166.73 78.27

2 112291580018
VENTILADOR ELECTRICO 

TIPO COLUMNA O TORRE

BIONAIR

E

BT36R-

LAO51
S/SERIE NEGRO MALO 1503.020901 03/04/2013 289.00 278.40 10.60

3 112291580035
VENTILADOR ELECTRICO 

TIPO COLUMNA O TORRE

BIONAIR

E

BT36R-

LAO51
S/SERIE NEGRO MALO 1503.020901 03/04/2013 289.00 278.40 10.60

823.00 723.53 99.47

1 112279700416
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE
KING S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 9105.0301 30/12/2010 156.20

2 112279700501
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE
IMACO

FSM804P-

FSM370P
S/SERIE NEGRO MALO 9105.0301 14/05/2015 195.00

3 112291580030
VENTILADOR ELECTRICO 

TIPO COLUMNA O TORRE

BIONAIR

E

BT36R-

LAO51
S/SERIE NEGRO MALO 9105.0301 03/04/2013 289.00

4 740881870432 MONITOR PLANO
SAMSU

NG
S16A100

ZV8DH4LC300

332Y
NEGRO MALO 9105.0301 10/07/2012 305.00

5 740895000761 TECLADO - KEYBOARD BENQ I 100-P
9JP1MP11185

62N113825
NEGRO MALO 9105.0301 11/06/2009 7.20

6 740895001490 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X S/SERIE
S/COLO

R
MALO 9105.0301 08/08/2016 35.00

987.40

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS - CUENTA: 1503.020301

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION - CUENTA: 1503.020901

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE - CUENTA: 9105.0301

DETALLE TECNICO
VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO CUENTA

CÓDIGO 

PATRIMONIAL

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 31.12.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION AÑO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FFMQRRB



 

 
 ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Sub Gerencia de 
Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, realice las acciones 
correspondiente para efectuar el registro del número de la presente resolución en el 
aplicativo Módulo Muebles SINABIP, SIGA MODULO PATRIMONIO en un plazo de diez 
(10) días de culminado el procedimiento. 
 
 ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR  la presente  Resolución 
a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas 
(MEF), a la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial, a la Sub Gerencia de Contabilidad del 
Gobierno Regional La Libertad, y a la Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE 
CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La Libertad; para los fines pertinentes. 
 
 ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de 
Tecnología de la Información, la publicación de la presente resolución en la página web 
institucional. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

CECILIA LORENA AGREDA VEREAU 
GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FFMQRRB


		2023-01-26T15:42:03-0500
	GRAUS VERA Heiner Waldy FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-01-26T16:19:11-0500
	VALLEJOS PANTA Everth Wilton FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000010-2023-GRLL-GGR-GRA
	2023-01-26T18:51:48-0500
	Trujillo
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




